UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS TRÀNG AN

Số: 1017/TB- TrTHCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng An, ngày 05 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai kết luận của Hiệu trưởng nhà trường tạí Hội nghị đối thoại

giữa Hiệu trưởng, cán bộ quản lý nhà trường với viên chức, người lao

động trường THCS Tràng An năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số 11/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) về việc Hướng dân thực hiện dân chủ trong hoạt động của các cơ sở

giáo dục công lập (Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT);

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGD ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Thông tư Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường THCS

Tràng An; Kế hoạch số 911/KH-THCS ngày 07/10/2024 của trường THCS Tràng An

về Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Hiệu trưởng, cán bộ quản lý nhà trường với học

sinh, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh nhà trường năm học 2024 - 2025;

Trường THCS Tràng An đã tổ chức Hội nghị đối thoại với viên chức, người

lao động và công khai các nội dung thực hiện, kết luận tại Hội nghị như sau:

1. Thời gian, địa điểm, thành phần

- Thời gian: 14h00’ đến 16h30' ngày 05/11/2024.

 - Địa điểm: Phòng Hội đồng Trường THCS Tràng An

 - Thành phần:

+ Chi ủy, cán bộ quản lý: 02 đồng chí;

+ Công đoàn: 01;

+ Giáo viên, nhân viên: 23 đồng chí.

+ Tổng số dự họp: 26 người

Có mặt: 26/26 người được mời; vắng: 0

2. Tiến trình thực hiện Nội đung chương trình

Theo Kế hoạch số 911/KH-THCS ngày 07/10/2024 của trường THCS Tràng

An về Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Hiệu trưởng, cán bộ quản lý nhà trường với

học sinh, giáo viên, nhân viên và cha mẹ học sinh nhà trường năm học 2024 - 2025.

3. Hội nghị đã nghe và đối thoại các nội dung chính sau

3.1. Các ý kiến đối thoại tại Hội nghị: 04 ý kiến của viên chức, người lao

động về các nội dung: về chế độ chính sách đối với CB, VC, NLĐ; về Nghị định

73/2024/NĐ-CP.

3.2. Hiệu trưởng tiếp thu ý kiến đối thoại; giải trình và trả lời các nội dung,

cùng trao đổi, bàn bạc đi đến thống nhất các ý kiến được đối thoại tại Hội nghị.

Tiếp nhận 04 ý kiến đối thoại tại Hội nghị.

3.2. Có 01 nội dung cần đối thoại: về thực hiện theo Nghị định 73/2024/NĐ-

CP khi có hướng dẫn của cấp trên

4. Kết luận của Hiệu trưởng tại Hội nghị đối thoại

Hiệu trưởng nhà trường đã cảm ơn các ý kiến đối thoại, giải trình, bàn bạc

thống nhất đi đến kết luận, được thông qua biên bản (không có ý kiến khác). Nội

dung kết luận như sau:

- Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật đến cán

bộ, viên chức, người lao động.

- Thực hiện chế độ chính sách cho viên chức, người lao động theo đúng quy

định của pháp luật.

- Nghị định 73/2024/NĐ-CP được thực hiện ngay khi có văn bản hướng dẫn

của cấp trên.

- Yêu cầu các đồng chí CBQL, Ban Chấp hành Công đoàn, thanh tra nhân

dân giám sát chặt chẽ không xảy ra tham nhũng trong đơn vị. Thực hiện đúng chính

sách cho viên chức, người lao động.

(Hội nghị đã nghe ý kiến kết luận của đ/c Hiệu trưởng, nhất trí và không ý

kiến gì khác).

Trên đây là thông báo công khai kết luận của Hội nghị đối thoại ngày

05/11/2024. Thông báo được công khai tại bảng công khai tại Hội trường và

Website nhà trường trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày bắt đầu niêm yết công khai./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT(để báo cáo);

- BCĐ QCDC THCS Tràng An;

- CB-GV-NV;

- Website trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Oanh